para concursosefazmt23@fgv.br em até 5 (cinco) dias úteis, contados da data de 

publicação do Edital no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso. Após essa data, o prazo 

estará precluso. 

3. DO CARGO   

3.1. O regime de trabalho será de 40 (quarenta) horas semanais, com remuneração inicial 

de R$ 30.063,76 (trinta mil sessenta e três reais e setenta e seis centavos).  

3.2. Requisito do cargo: diploma de conclusão de curso de nível superior, devidamente 

registrado e fornecido por instituição de ensino superior reconhecida pelo Ministério 

da Educação (MEC). 

3.3. As atribuições do cargo encontram-se dispostas no Art.